2

[image: image1.png]

ГЛАВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ
V созыв
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2016                                                                                                                              № 2
Об утверждении Положения о порядке уведомления
 муниципальными служащими аппарата
 муниципального совета МО Балканский

о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ

 «О противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления муниципальными служащими аппарата муниципального совета МО Балканский о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение).

2.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Купчинские просторы».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель муниципального совета                                                                   С.А. Лебедев
Приложение

к постановлению Главы

муниципального образования

от 25.10.2016  №  2

Положение о порядке уведомления

муниципальными служащими аппарата муниципального совета МО Балканский о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1.    Настоящим Положением определяется порядок уведомления муниципальными служащими аппарата муниципального совета МО Балканский (далее - муниципальные служащие) представителя нанимателя в лице Главы муниципального образования-председателя муниципального совета, (далее – Глава МО) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2.      Муниципальные служащие обязаны уведомить Главу МО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда им стало об этом известно.

3.     Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), форма которого предусмотрена в Приложении № 1 к настоящему Положению, муниципальный служащий составляет в письменном виде и представляет должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, предварительно ознакомив с ним своего непосредственного руководителя.

4.    Регистрация уведомлений осуществляется должностным лицом в аппарате муниципального совета, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в журнале регистрации уведомлений, форма которого предусмотрена в Приложении № 2 к настоящему Положению.

5.     Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

6.     Уведомление с отметкой о регистрации в течение двух рабочих дней после его регистрации направляется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, на рассмотрение Главе МО.

	[image: image2]

Приложение № 1
к Положению о порядке уведомления муниципальными служащими аппарата муниципального совета МО Балканский о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Главе муниципального образования МО Балканский

 от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих аппарата муниципального совета МО Балканский при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению о порядке уведомления муниципальными служащими аппарата муниципального совета МО Балканский о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Журнал регистрации уведомлений
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	N
п/п
	Регистрацион ный номер уведомления
	Дата

регистра

ции

уведом

ления
	Уведомление

представлено
	Уведомление

зарегистрировано
	Отметка о получении копии

уведомления (копию получил, подпись) либо О

направлении

копии

уведомления по почте

	ф.и.о.
	должность
	ф.и.о.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9